tacite qđ fm oēs est falsum. vñ dñs meus ut dixi h̄ con-  
trariū: per no. in. d. c. p̄terea. 2. s̄. dixi: qz renūciatō statu-  
ti surgit ex cōsumata cōtrauentiōe: ergo prius cōtraueni-  
tur q̄ tollat: vnde piuriū incurrit. Item qz ex cōtrauenti-  
one q̄s imediate incurrit periuriū: h̄ nō imediate tollit  
statutū: qz statutū dicit tolli per cōsensum renūciādi sta-  
tuto qui cōsensus ē actus mediatus. S̄ actus imediate  
sunt per prius q̄ actus mediati: 2 tō periuriū incurrit.  
Et hoc est v̄z q̄ sunt piuri ipsi statuētes qui iurauerūt  
h̄ nō eoz successores: qz cū iuramentū sit personale: ut d̄  
iureiur. c. veritatis. nō ligant successores. Si aut̄ fuit iu-  
ratū seruare statuta 2 cōtenta in statuto: tunc doc. volūt  
q̄ veniendo cōtra etiā sublato statuto cōmittat̄ periuri-  
um: h̄ Jo. de lig. cōtra ut. s̄. dixi. S̄ do. Anto. tenet sen-  
tentiā doc. qz scđm iuramentū debet aliquid opare: ut in  
c. si papa. de p̄iur. li. vj. als tale fm iuramentū censere-  
tur nugatoriū: cū tñ nō debeat sine causa p̄stare: 2 indub-  
bio delictū nō debz p̄sumi: qđ esset si iuramentū esset, su-  
persuū 2 nugatoriū: de iureiur. c. 2 si x̄ps. vnde qñ iura-  
uerūt statutū 2 cōtenta i statuto tūc cassato statuto piuriū  
incurrūt: 2 multo magi si de p̄ se cōtenta i statuto iurauerūt:  
iur̄ no. per Jm. de excep. cū venerabilis. 2 h̄ qñ statutū  
cōtinet uel religionē aut pietatē uel interesse alioz q̄ ip-  
soz statuentiū: uel aliquid qđ sit deo magis placens: qz  
deo obligant: nec possunt factū iuratiū statuto uel non  
statuto reuocare. S̄ si iuramentū respiceret tñ modū  
ipsoz statuentiū tunc vident̄ sibi remittere iuramentū cū  
capitulari cōtraueniūt: 2 nō incurrit̄ piuriū: iur̄ no. in  
c. ij. de spon. Nā si sponsi piurauerūt sp̄salia 2 eodē in-  
stanti cōi volūtate cū alijs sponsalia cōtrahāt nō sunt p̄-  
iuri: qñ indubio debet p̄sumi q̄ nō habuerūt aliūz deli-  
quēdi. l. merito. pro socio. 2 sic tacitū est iuramentū 2 iu-  
ratū nō reuocari: tūc ipse Anto. fm Jo. an. in addi. spec.  
in ti. de iureiur. s̄. j. v̄. quid si aliquis. Cōcludit q̄ si ista  
statuta cernūt solū interesse 2 fauorē illoz qui iurauerūt  
tunc ipsi possunt sibiipsis tale iuramentū remittere 2 cō-  
trauenire. ar. l. si quis in p̄ncipio testi. de leg. iij. 2 bec ha-  
bita mentiōe de tali clausula: als nō vident̄ a p̄ma in-  
tentiōe recedere. Si aut̄ nō cōcernūt fauorē 2 interesse ip-  
soz: tunc nō possunt cōtrauenire per p̄dicta. Et bec que  
dicta sunt p̄cedūt qñ ipsi statuētes statutū reuocarent.  
S̄ si reuocaret a superiore tunc nō essent a iuramento tu-  
ti h̄ tenerent̄ obseruare: nō obstāte reuocatiōe supioris  
per no. per glo. fi. in. c. cū nō deceat. de elec. li. vj. nam du-  
rat obligatio nālis surgēs a vinculo iuramenti: iur̄ not.  
per Jm. in. d. c. cū venerabilis. de excep. 2 ita cōcludit  
do. meus do. Anto. Ego aut̄ in hac qōne aliā sniaz ba-  
beo q̄ doc. Et p̄mo cum doc. cōiter dicūt q̄ si statutū est  
iuratiū obseruari q̄ si tollit̄ expresse tollēs nō sit piurus.  
mibi nō placet qñ statutū essz licitū 2 honestū: 2 si reuo-  
catio statuti 2 cōditū statutū esset honestū qđ est possibi-  
le: ut no. doc. in. c. fi. de cōsue. Nā credo q̄ tunc tales re-  
uocātes essent periuri: per tex. in. c. j. de iureiur. li. vj. vbi  
platus qui nō ligat̄ lege p̄decessoris: ut in. c. innotuit. de  
elec. obligat̄ iuramento seruare statuta licita: Quid enim  
operet̄ h̄ iuramentū: cū per actū t̄rium tacite videat̄ tol-  
li nō possint: cū als tali legi ipse iurans non esset obliga-  
tus: qz nō ligant̄: ut no. in regula cū licz. de reg. iur. li. vj.  
2 in aut̄. qui buscūqz. de sacrolanc. ec. 2 idē de lege p̄des-  
cessoris ut dixi. vnde ibi est casus in. d. c. j. de iureiur. in  
vj. cōiuncto. c. quāto. de iureiur. vbi p̄bat̄ q̄ nil aliud ē  
statutū obseruare q̄ ipsum nō amouere: ut in. d. c. quan-  
to. Et in hoc videt̄ verior snia Bar. 2 Archi. q̄ alioz: lo-  
quor q̄ qñe sit iuratiū cōtinet aliud interesse cōtra ipsoz  
iurantiū. Et idem dico 2 multo magis qñ simplr veniūt  
cōtra statutū eo nō reuocato: qz si tollēdo expresse statu-  
tū incurrit̄ periuriū. multo magis qñ tacite ipsū tollūt

cōtraueniēdo: imo hoc casu periuriū magis incurrit̄:  
quia fm cōez opinionē docto. iuramentū habet vim clau-  
sule derogatorie: ut notat Jo. an. in regula quod semel.  
ad fi. de reg. iur. in. vj. per tex. in. l. cum pater. s̄. filijs ma-  
trem. de leg. ij. 2 Bar. not. in. l. omnes populi. de iusti. et  
iur. in tertia qōne p̄ncipali ad fi. vnde simpliciter veniēdo  
contra nō auferit̄ statutū: cum nō sit facta mentiō de clau-  
sula derogatoria. l. si quis in p̄ncipio testamēti. de leg.  
iij. 2 ibi notat̄: 2. l. si mibi 2 tibi. s̄. in legatis. de leg. i. sem-  
per loquor quādo statutū cōtinet interesse alioz q̄ iur-  
rantiū. Et ideo falsa videt̄ doctrina Pauli 2 sequaciū q̄  
veniēdo contra statutū tacite illud tollant 2 nō incurrat̄  
periuriū: quia non possunt illud tollere nisi de clausula  
derogatoria. i. de ipso iuramento fiat mentiō. Sed an pos-  
set p̄cedere si esset clausule derogatorie statiz dicā. Nō  
enim habet hoc iuramentū tacitā clausulā: si durat sta-  
tutū postq̄ ipse qui habet facultatē tollendi iurat ei? ob-  
seruantia que in hoc cōsistit ut pactum cōtrariū nō tol-  
lat̄ tacite uel expresse: Ideo vana videt̄ subtilizatio dñi  
mei dñi Anto. de butri. An sublatio statuti surgat a p̄pa-  
ratione facti: an ab ipso facto cuius est infieri: uel eē sub-  
latum 2 iurante in periuriū incurrisse: 2 hoc prout iuraf-  
sent seruare statutū simpliciter. Et si iurassent seruare sta-  
tutū prout durat statutū: uel iurassent simpliciter obserua-  
re cōtenta in statuto: tunc possent p̄cedere dicte subti-  
litates: quia qui iurat obseruare cōtenta in statuto non  
obligat se ad reuocandū statutū 2 nō possunt dici in sta-  
tuto cōtenta: si statutū sit sublatū: 2 tunc stabit cōsidera-  
tio si faciēdo contra auferunt statutū cum nō videantur  
facere contra cōtenta in statuto: 2 cum nō cōcurrat siml̄  
2 semel cōtrauentio: ex qua vi statuti tacita ablatio: erit  
videndū q̄ p̄cedat: an ablatio statuti ex quo periuriū  
nō incurrit̄: an fiat prius contra statutū ex quo periuri-  
um incurrat̄. Et bec p̄cedūt quādo qui iurauit ē vna  
persona singularis in cuius ptate sit ablatio statuti. S̄  
si esset vniuersitas uel collegiū: tunc minus videt̄ posse  
p̄cedere qđ dicit dñs meus. Nā collegiū 2 vniuersitas  
ut persona ficta nō pōt obligari ad periuriū sicut nec ad  
excōicatōis sniam: ut in. c. romana. s̄. vniuersitatē. de sē-  
tē. excō. in. vj. Et ideo si iurant obligant̄ ut singuli ad p̄-  
iuriū nō ut collegiū: cum tunc si collegiū ut superior ex-  
presse remoueret statutū: ipsi singulares de collegio qui  
sunt obligati ad obseruantia nō vident̄ imunes a p̄i-  
urio: cū h̄ collegiū superior abstulisset statutū: ipsi inferio-  
res singulares nō vident̄ imunes a periurio: per not.  
fm eundē dñm meū in dicto. c. cum nō deceat. de electi.  
in glo. fi. qđ tñ ego nō credo ut infra dicaz. vnde do. An-  
to. videt̄ fm doctrinā suāz male dicere q̄ si collegiū uel  
vniuersitas expresse tollat statutū q̄ nō sunt periuri veni-  
entes cōtra: insuper dato q̄ sublato statuto cōtrafacien-  
do nō incurrerēt periuriū: tamē si ipso expresse nō subla-  
to cōtrafaciant: an incurrant periuriū: 2 in hoc etiam nō  
placet: qđ dicunt multi ut Jo. de ligna. 2 do. meus: 2 eti-  
am in casu quo simul cōcurreret ablatio statuti 2 incur-  
sio periurij q̄ prius dicatur periuriū incurrisse q̄ videā-  
tur statutū abstulisse per ratiōes 2 iura que supra retu-  
li: quia bec verba promitto obseruare statuta uel cōten-  
ta in statuto faciunt conditiones ut sim demū periurus  
si nō obseruo: ut. l. stipulatio ista. de verbo. obli. que cō-  
ditio debet impleri perfecte 2 in forma specifica: ut. l. ij.  
2. l. qui heredi. 2. l. meuius. de condi. 2 demō. l. cedere di-  
em. de verbo. signi. l. que sub cōditione. s̄. quotiens. de  
condi. institu. notatur in. l. in illa stipulatione si kal. de  
verbo. obli. 2 in. c. cōmissa. de elec. li. vj. nec sufficit app̄-  
ratus cōtraueniēdi iuramento: qz qui se preparat statutū  
tollere nō videt̄ tollere sed tollere velle: ut. l. ampli? non  
peti. ff. rem ra. ba. Forus enim cōstitutiōis nō intendit